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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 476/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: papa asfaltowa zgrzewalna
V60 S42H ECO

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

-~ Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastgpca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania préobki: u sprzedawcy, Nerja Sp. z 0.0., z siedzibg w Tczewie, sklep BRICO
Marche w Tczewie, ul. Kwiatowa 4

2. Data pobrania prébki: 13 pazdziernika 2016 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 2/L;

3. Data dostarczenia prébki: 14 pazdziernika nr protokotu przyjecia probki: z dnia 14
2016 r.; pazdziernika 2016 r.;

4. Oznaczenie producenta: Krovyelny zavod TechnoNICOL, ul. Chapaeva 11, p. 19, 213760
Osipovichi, Biatorus

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji
23.08.2016, dostawa z dnia 31.08.2016

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: rolke papy oznakowano: Wojewddzki Inspektorat
Nadzoru Budowlanego w Gdansku, prébka przeznaczona do badan laboratoryjnych

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: 10 rolek
9. Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: jedna rolka o wym. 1 m x 7,5 mb

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
art. 22a pkt.1, art. 22c ust. 5i art. 25 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowlanych
(Dz.U. nr 23 poz. 122)
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 20 pazdziernika 2016 r. — 26 pazdziernika 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono pape bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciagganiu (wytrzymato$é na rozcigganie) —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wtasciwosci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 362 0,9
2 521 1,7
3 352 1,2
4 569 2,1
5 325 0,9
Warto$¢ srednia 425 1
Odchylenie standardowe 111 0,5
Niepewnos¢ pomiaru 140 0,8

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegodfowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymatos¢ na rozcigganie) —
procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Czesc¢ 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 164 2,6
2 169 3,7
3 115 2,6
4 154 1,8
5 178 2,6
Wartos¢ $rednia 155 3
Odchylenie standardowe 25 0,7
Niepewnos$¢ pomiaru 31 0,9

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegdfowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod cisnieniem 10 kPa w czasie 24 h — procedura badawcza
wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelnosdci - metoda A

Nr probki Wynik
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna
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Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze — procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie
gietkosci w niskiej temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr probki Wynik w temperaturze 0°C
1 brak peknieé
2 brak peknieé
3 brak peknie¢
4 brak peknieé
5 brak peknie¢

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013 p.6i 7.
Jako ciecz chlodzgca zastosowano mieszaning glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:
wartosé . . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wyrdb spelnia
trzy zbadane probki sg wymaganie gdy trzy wyréb spetnia
wodoszczelnosé 10kPa/24 h wodoszczelne badane prébki sg wymaganie
wodoszczelne
wilasciwosci wyréb spetnia
mechaniczne przy 400 . . wymaganie gdy $redni
rozcigganiu - 100/+250 Wf;fﬂ?;ﬁﬁa wynik pomiaru jest nie | wyréb speinia
(wytrzymato$¢ na N/50 mm mniejszy niz 300 N/50 wymaganie
rozcigganie w kierunku mm i nie wiekszy niz
podiuznym) 650 N/50 mm
wilasciwosci 300 wyréb speltnia
mechaniczne przy _ ) . wymaganie gdy Sredni G
rozcigganiu J/%?)/ ;‘2:\0 ngso;c;ss(;ergma wynik pomiaru jest nie w;/; ce:g“r:e
(wytrzymato$¢é na mniejszy niz 200 N/50 Wwvmadania
rozcigganie w kierunku mm i nie wiekszy niz ymag
poprzecznym) 550 N/50 mm
wyrob spetnia
na pieciu zbadanych wymaganie gdy co
gietko$¢ w niskiej <0°C prébkach, na stronie najmniej na czterech z | wyréb spetnia
temperaturze - wierzchniej, brak - pieciu badanych wymaganie
peknie¢ w temp. 0°C | probkach nie wystapily
pekniecia w temp. 0°C
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoiczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normainego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej prébki.
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Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynac¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironiczne).
Dostarczong calg rolke papy klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania probek, z
ktorej nastepnie przygotowano probki do badan.

AD
Podpis przeprowadzajacego \3\‘“ B\,‘\, ‘44/ Imie, nazwisko i podpis
badanie & \\ b, ‘o kierownika laboratorium
£ MG S
Zastepca Kierownika Laboratorium :} 4 5\} J“}\ ;’ Kierownik Laboratorium
17
-~ o Uu

T %, IR &
7od TeN
Ewa Bohdanowicz * @ Anna Kulis

Sprawozdanie z badan nr 476/H/2016 stronad4z 4
FGL-07.4 wydanie |V pazdziernik 2016



